
                                             2020年 6月 

お取引先様 各位 

                                    株式会社 東京チタニウム 

新型コロナウイルス感染症に対する対応について 

平素より大変お世話になっております。 

この度、緊急事態宣言の解除を受け、弊社としましても、これまで実施していた対策の内容を一部変

更させて頂くこととなりました。 

皆様にはご不便をおかけすることもあるかと存じますが、何卒ご理解、ご協力のほど、宜しくお願い申

し上げます。 

 

期間：2020年 6月 15日(月)～ご通知の内容に変更があるまで。 

【訪問等による営業活動について】 

営業活動や懇親会の参加については、経営者の指示・許可制とさせて頂きます。 

営業活動の際は、検温・アルコール消毒・マスク着用を徹底致します。 

 

【来客対応について】 

来客については、経営者の指示・許可制とさせて頂きます。 

来訪の際には、大変お手数をおかけしますが、マスク着用・検温・アルコール消毒をお願い致

します。又、万が一に備え、アンケート・チェックシートの記入をお願いさせて頂きます。 

※近距離(50cm以内)での作業を伴う場合は、フェイスシールド着用。 

 

【通常業務について】 

受発注業務、営業社員の対応に関しまして、通常通り電話や FAX等での対応をさせて頂い

ております。又、出荷業務に関しましても問題ございません。 

  

【社内の感染防止対策について】 

 ①マスク着用・手洗い・うがい・咳エチケットの徹底。 

  ※熱中症対策の為、工場内での作業においては、2m以上の対人距離の確保ができ、会

話を伴わない作業の場合はマスクを外させて頂きます。 

 ②朝と、お昼の検温結果報告・チェック。 

 ③発熱・咳・倦怠感等の異変に関する報告・チェック。 

 ④三密（密閉空間、密集場所、密接場面）を避ける。 

 ⑤一日三回(朝・昼・夕)の換気と、アルコール消毒の徹底。 

 ⑥人と人との間に一定の距離を保持。 

 

引き続き、感染防止や感染拡大リスクの低減に努めてまいりますが、今後の新型コロナウイルスの感

染状況や政府からの要請等によっては、対応が変更になる可能性もございます。 

その際は改めてお知らせ致します。皆様のご健康を心よりお祈り申し上げます。 

引き続き、ご用心下さいませ。                                          以上 


